Domingo Soto advierte de la conciencia que tiene la Iglesia del peligro de contaminación que existe para el católico. Por ello considera pecado mortal, y sacrilegio el que el fiel no respete la prohibición eclesial respecto al matrimonio con herejes. Y para ello se remonta a los textos clásicos del Antiguo Testamento, y a testimonios de Santos Padres y concilios que apoyen sus afirmaciones:

79. THOMAS DE VIO. O. P., *Primae Secundae partis Summae sacrae Theologiae sancti Thomae Aquinatis* [...] *Commentariis illustrata*, q. 105, a. 4 ad. 6: Amberes, 1568, p. 347 a.

"Fideli autem cum infideli contrahere, quod ecclesia vetat, non modo sacrilegium mortale est, verum et res nullius momenti: quippe cum eiusmodi matrimonium ob cultus disparitatem irritum sit et vanum. Nam et propter simile periculum quod fideli ab infideli coniuge offertur, in Deuteronomio cautum erat, ne populus Israel uxores de filiabus alienigenarum acciperet, ne post Deos suos illos traducerent. Quare Esdras, quas Deus accipere vetuit, abiicere iussit. Unde ad Pollentium Augustinus: Ne nubat, inquit, foemina nisi religionis viro, vel ne vir talem ducat uxorem iubet Dominus, monet Apostolus, utrumque praecipit testamentum. Et Ambrosius libro de Patriarchis capitulo 9: Cave Christiane Gentili vel Iudaeo filiam tuam tradere. Et in Concilio Urbanensi iubetur, quod si quis Iudaicae pravitate coniugali societate coniungatur, a Christiano coetu et convivio ac communione ecclesiae protinus segregetur"⁸⁰.

Gregorio de Valencia considera también pecado mortal casarse con un hereje por el mismo peligro de contaminación:

"Cum infideli baptizato, id est, cum haeretico, vel apostata contrahere, peccatum mortale est, ut notat Navarrus, cap. 22, numero 49 et patet ex dicto canone, Cave, et ex canone Non oportet, eadem distinctione et quaestione"⁸¹.

Bellarmino confirma el mismo punto de vista, en el que reconoce que no hay nada contra la validez de este matrimonio, pero sí mucho contra la licitud, por el peligro de contaminación. Le hace mucha fuerza el ejemplo de Salomón, que se pervirtió por el contacto con mujeres paganas, a pesar de ser un hombre sabio, y de que tenía también a su lado mujeres creyentes que pudieran contrarrestar el influjo de las gentiles:

80. DOMINGO SOTO, O. P., o. et. 1. c.: ed. c., p. 302 s.

81. VALENCIA, o. c., d. 10, q. 5, punct. 3: ed. c., col. 1.836.

"Sit igitur propositio prima: 'Non licet fidelibus cum infidelibus, aut etiam haereticis Matrimonia iungere'. Probatur primo ex verbo Dei. Deuter. VII. Deus prohibuit populo suo Matrimonia iungere cum Gentilibus. Et quamvis praeceptum illud sit iudiciale, et solos Iudaeos proprie obligaverit, tamen habet aliquid etiam moralis, et ad omnes pertinet, si causa inspiciatur: nam causam reddit plane moralem, quae etiam locum habet: Quia seducet, inquit, filium tuum ne sequatur me, et ut magis serviat Diis alienis. III Reg. XI, ubi idem praeceptum repetitur, addit Deus: Certissime avertent corda vestra, ut sequamini Deos alienos, et ibidem additur, Salomonem contra hoc praeceptum egisse, et illi continuo accidisse quod Deus praedixerat: depravatus enim per uxores illas ethnicas, adoravit earum idola. Et sane si conjugia cum Gentilibus ita perverti potuit ut singularum Deos coleret, quantum periculum iis imminet, qui unam tantum, eamque ethnicam, vel haereticam ducunt, et qui nullo modo sunt cum Salomone in prudentia, et sapientia comparandi?"⁸².